МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ТРУДА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Петропавловск-Камчатский «30» & 2014 года

Об утверждении Порядка
внеочередного (первоочередного)
предоставления социальных услуг
в стационарной форме
социального обслуживания в
государственных организациях
социального обслуживания
Камчатского края

В целях реализации Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об
основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» и в
рамках полномочий, определенных постановлением Правительства
Камчатского края от 19.12.2008 № 423-П «Об утверждении Положения о
Министерстве социального развития и труда Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок внеочередного (первоочередного)
предоставления социальных услуг в стационарной форме социального
обслуживания в государственных организациях социального обслуживания
Камчатского края согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу в силу через 10 дней после дня
его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникающие с 01.01.2015.

Министр \. Койрович
с

Приложение к приказу
Министерства социального
развития и труда Камчатского края
от 3& & <*<?/& №

Порядок
внеочередного (первоочередного) предоставления социальных услуг в

стационарной форме социального обслуживания в государственных
организациях социального обслуживания Камчатского края

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации полномочий
Министерства социального развития и труда Камчатского края,
определенных постановлением Правительства Камчатского края от
19.12.2008 № 423-П «Об утверждении Положения о Министерстве
социального развития и труда Камчатского края», и определяет условия
внеочередного (первоочередного) предоставления социальных услуг в
стационарной форме социального обслуживания в государственных
организациях социального обслуживания Камчатского края (далее
соответственно - Организации, Министерство).

2. Для целей настоящего Порядка используются термины,
предусмотренные Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об
основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» и
Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах».

3. Право внеочередного приема на стационарное социальное
обслуживание имеют следующие категории граждан:

1) ветераны Великой Отечественной войны;
2) инвалиды войны;
3) лица, признанные Комиссией по социальным вопросам (далее -

Комиссия), нуждающимися в срочном помещении на стационарное
социальное обслуживание;

4) граждане, в отношении которых имеется решение суда о
помещении в государственные стационарные организации социального
обслуживания.

4. Право первоочередного приема на стационарное социальное
обслуживание имеют следующие категории граждан:

1) лица, признанные Комиссией, нуждающимися в переводе из
одного стационарного (полустационарного) учреждения социального
обслуживания Камчатского края в стационарное учреждение социального
обслуживания Камчатского края;

2) лица, имеющие показания к помещению в стационарные
учреждения социального обслуживания и признанные Комиссией,
нуждающимися в помещении на стационарное социальное обслуживание из
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Камчатский

краевой психоневрологический диспансер» и Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Камчатского края «Петропавловск-Камчатская
городская гериатрическая больница»

3) члены семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников
Великой Отечественной войны и ветеранов боевых действий.

5. Рассмотрение обращений граждан по вопросу внеочередного
(первоочередного) осуществляется Комиссией по социальным вопросам
Министерства социального развития и труда Камчатского края,
утвержденной приказом Министерства (далее - Комиссия) на основании
представленных гражданами документов.

6. Для зачисления на социальное обслуживание в стационарной
форме во внеочередном (первоочередном) порядке гражданин (законный
представитель) подает в Министерство социального развития и труда
Камчатского края (далее - Министерство) следующие документы:

1) заявление на внеочередное (первоочередное) предоставление
социальных услуг в государственных стационарных организациях
социального обслуживания;

2) документы, свидетельствующие об отнесении гражданина к
категориям лиц перечисленных в пунктах 3, 4 настоящего Порядка;

3) индивидуальную программу предоставления социальных услуг в
соответствии с действующим законодательством.

7. Комиссия в течение 14 рабочих дней со дня поступления
документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, рассматривает их и
принимает одно из следующих решений:

1) выдать путевку на внеочередное (первоочередное)
предоставления социальных услуг в стационарной форме социального
обслуживания в государственных организациях социального обслуживания
Камчатского края;

2) отказать в выдаче путевки на внеочередное (первоочередное)
предоставления социальных услуг в стационарной форме социального
обслуживания в государственных организациях социального обслуживания
Камчатского края.

8. Основаниями для отказа в выдаче путевки на стационарное
социальное обслуживание являются:

1) поступление обращения от граждан (представителей), не
относящихся к категориям лиц, указанных в частях 3,4 настоящего Порядка;

2) отсутствие в индивидуальной программе предоставления
социальных услуг показаний к стационарному социальному обслуживанию;

3) непредставление либо неполное представление документов,
указанных в части 6 настоящего Порядка.

9. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые
подписывает председательствующий и секретарь Комиссии.

10. При принятии Комиссией решения о выдаче путевки на
внеочередное (первоочередное) стационарное социальное обслуживание
Министерством в течение 3 рабочих дней издается приказ Министерства о

выдаче путевки в государственную стационарную организацию социального
обслуживания в государственных организациях социального обслуживания
Камчатского края.

11. Путевка дает право на внеочередное (первоочередное)
предоставления социальных услуг в стационарной форме социального
обслуживания в государственных организациях социального обслуживания
Камчатского края.